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فتاوی وحدت آفرین امام خامنه ای گام بلندی 
در راستای تربیت اسلامی-محمدی است

گفت و گو با رئیس معهد المعارف الحکمیه لبنان:

در حالی که جهان اسلام و کشورهای مسلمان در حالی که جهان اسلام و کشورهای مسلمان 
شاهد جنگ داخلی و درگیری های خونینی به شاهد جنگ داخلی و درگیری های خونینی به 
نام دفاع از دین و مذهب هستند، هفته وحدت نام دفاع از دین و مذهب هستند، هفته وحدت 
در کشورهای اسلامی برگزار گردید. هفته در کشورهای اسلامی برگزار گردید. هفته 
ای که به ابتکار امام خمینی و با فرا رسیدن ای که به ابتکار امام خمینی و با فرا رسیدن 
١٧ ربیع الاول آغاز شده و تا ١٧ ربیع الاول آغاز شده و تا  ربیع الاول آغاز شده و تا ١٧ این ماه مبارک  این ماه مبارک  ١٢
ادامه دارد. وضعیت آشفته جهان اسلام بار ادامه دارد. وضعیت آشفته جهان اسلام بار 
دیگر عمق بصیرت سیاسی و نگاه راهبردی دیگر عمق بصیرت سیاسی و نگاه راهبردی 
امام خمینی را نشان می دهد که بر تقویت امام خمینی را نشان می دهد که بر تقویت 
همبستگی و پیشگیری از تشدید اختلافات همبستگی و پیشگیری از تشدید اختلافات 
مذهبی تاکید داشت و امروز حضرت آیت مذهبی تاکید داشت و امروز حضرت آیت 
الله خامنه ای در ادامه راه بنیانگذار انقلاب الله خامنه ای در ادامه راه بنیانگذار انقلاب 
اسلامی نقش تاریخی بی بدیلی را برای تحقق اسلامی نقش تاریخی بی بدیلی را برای تحقق 
این آرزوی بزرگ ایفا می کنند. در همین راستا این آرزوی بزرگ ایفا می کنند. در همین راستا 
برای واکاوی دیدگاه ایشان درباره وحدت برای واکاوی دیدگاه ایشان درباره وحدت 
اسلامی وتاثیر آن در جهان اسلام با شیخ اسلامی وتاثیر آن در جهان اسلام با شیخ 
شفیق جرادی رئیس معهد المعارف الحکمیه شفیق جرادی رئیس معهد المعارف الحکمیه 
لبنان و استاد فلسفه حوزه علمیه بیروت گفت لبنان و استاد فلسفه حوزه علمیه بیروت گفت 
و گویی داشتیم که مشروح آن در زیر می آید:و گویی داشتیم که مشروح آن در زیر می آید:

١٧ الی ١٧ الی ١٧ ١٢    ایده امام خمینی برای تعیین ١٢    ایده امام خمینی برای تعیین ١٢
ربیع الاول به عنوان هفته وحدت را چگونه ربیع الاول به عنوان هفته وحدت را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
کمترین چیزی که درباره نگاه امام خمینی به وحدت 
١٢اسلامی می توان گفت این است ایشان هفته بین ١٢اسلامی می توان گفت این است ایشان هفته بین ١٢

١٧تا ١٧تا ١٧ ربیع الاول را هفته وحدت نامیدند و این نشان 
از توجه و عنایت جدی ایشان به استفاده از هر فرصتی 
برای تاکید بر مفهوم امت اسلامی یکپارچه دارد و 
طبعا این امر بازتاب دهنده ایمان و اعتقاد حضرت 
امام به جایگاه پیامبر اسلام در دلهای مسلمانان است، 

ایمانی که برآمده از عرفان و قرآن است و پیامبر اسلام 
را محور اصلی زندگی مسلمانان می داند. و ما امروز 
نیازمند این هستیم که از مرحله شعار  به مرحله عمل 
برسیم و این وحدت را بین ملت ها در سطح جهان 

اسلام و مردم برقرار سازیم.
    دلیل درگیری ها و تفرقه کنونی در جهان     دلیل درگیری ها و تفرقه کنونی در جهان 

اسلام را چه می دانید؟
بی شک دشمن در کمین است تا از فرصت اختلاف 

بین مذاهب اسلامی در راستای 
اهداف سیاسی و استعماری 
اش بهره برداری کند چرا 
که جبهه استکبار نتوانسته 
خمینی  امام  شعارهای  با 
وانقلاب اسلامی مقابله کند 
و برای همین سیاست تفرقه 
افکنی بین مسلمانان را در پیش 
گرفته و سعی دارد اسلام اصیل 
محمدی را از طریق مطرح 
کردن اسلام های جعلی به 
حاشیه براند و با استفاده از ابزار 
تکفیر درگیری های داخلی بین 
مسلمانان را شدت بخشد. در 
واقع غرب و استکبار جهانی می 
خواهند از جهان اسلام و جبهه 
مستضعفین انتقام بگیرد اما 
این بار با لباس مذهبی تحریک 
های  فرقه  بین  اختلافات 

اسلامی.
    دیدگاههای حضرت     دیدگاههای حضرت 
آیت الله خامنه ای به ویژه آیت الله خامنه ای به ویژه 
بر  مبنی  ایشان  بر فتوای  مبنی  ایشان  فتوای 

تحریم اهانت به نمادهای اهل سنت چه تاثیری تحریم اهانت به نمادهای اهل سنت چه تاثیری 
در جهان اسلام داشته است؟

این فتوا اگر در شرایط دیگری مطرح می شد حتما 
تاثیر بیشتر ووسیع تری می داشت و باعث تعمیق 
روابط برادرانه و وحدت اسلامی می شد. در واقع 
این فتوا فرصتی بود که در تاریخ اسلام توسط یک 
فقیه و مرجع بزرگ برای کاهش اختلافات ایجاد 

شد اما متاسفانه برخی از مسلمانان توجهی به 
اهمیت و نقاط مثبت این طرح نکردند.

برخی از اهل سنت تحت تاثیر تبلیغات تحریک 
آمیز حامیان داعش و تفکر وهابی علیه شیعیان 
قرار گرفته اند و فکر می کنند هر چیزی که از 
سوی شیعیان مطرح شود نادرست است حتی اگر 
آنچیز صد در صد درست باشد و در میان شیعیان 
هم هستند کسانی که با طرح رهبر انقلاب تنگ 

نظرانه برخورد کردند و خیال کردند که این فتوا در 
راستای تعالیم شیعه نیست در حالیکه اگر روش و 
منهج اهل بیت را در تعامل و برخوردشان با اهل 
سنت ببینیم متوجه می شویم که نگاه و طرح 
رهبر انقلاب کاملا با سیره اهل بیت همخوانی 
دارد و اتفاقا این جریان ها خودشان دچار التقاط 

فکری هستند.
اما می توانم بگویم که فتوای حضرت آیت الله 
خامنه ای در این مقطع تاریخی مهم گام بزرگی در 
راستای تربیت اسلامی-محمدی بود و اگر جهان 
اسلام امروز چنین وضعیت آشفته ای نداشت و 
حساسیت های فرقه ای چنین تشدید نشده بود 
این فتوا نتایج بسیار عظیم و مهم تری در جهان 

اسلام به بار می آورد.
    به نظر شما نمایندگان واقعی شیعه و     به نظر شما نمایندگان واقعی شیعه و 

تسنن چه کسانی هستند؟تسنن چه کسانی هستند؟
موضوع اهل سنت کاملا مشخص است، اما 
وهابی ها و تکفیری هایی که ادعا می کنند نماینده 
اهل سنت هستند در واقع هیچ نسبتی با تسنن 
ندارند چراکه اهل سنت معتقدند اسلام دین 
رحمت و محبت و رأفت است و تفکر تکفیری 
و تروریسم را تایید نمی کنند. و همینطور شیعه 
واقعی کسی است که می گوید محمد رسول الله 
و محب و موالی اهل بیت است و ادامه دهندگان 
حقیقی راه ائمه شیعه در واقع ولی فقیه و مراجع 
دین هستند که بر حفظ وحدت اسلامی تاکید 
دارند اما کسانی که از این چارچوب خارج شده اند 
جریان شاذ و تنگ نظری اند که چیزی از دین 
نفهمیده اند و می توان اینها را در دسته بندی 

تشیع انگلیسی جای داد.

    محمد مظهری
سخن نخست

فتوای حضرت آیت 
اللّه خامنه ای در این مقطع 
تاریخی مهم گام بزرگی در 
راستای تربیت اسلامی-       محمدی 
بود و اگر جهان اسلام امروز چنین 
وضعیت آشفته ای نداشت و 
حساسیت های فرقه ای چنین 
تشدید نشده بود این فتوا نتایج 
بسیار عظیم و مهم تری در جهان 

اسلام به بار می آورد.

 نصرالله: آینده متعلق به جبهه مقاومت است
سید حسن نصرالله در مراسم ختم شیخ » عبدالناصر جبری« از علمای مبارز و برجسته اهل سنت لبنان گفت: امروز اسرائیل درصدد هدف گرفتن هر طرفی 
است که از مقاومت و اندیشه مقاومت دفاع می کند و ترور شهید تونسی » محمد الزواری«، فرمانده شهید حزب الله » حسان اللقیس« و دانشمندان هسته ای ایران 
و عراق در همین چارچوب قرار دارد. دبیرکل حزب الله خاطرنشان کرد: محور مقاومت و همه جنبش های مقاومت از جنگ تحمیلی جهانی علیه خود پیروز، قوی تر 
و راسخ تر خارج می شوند و این واقعیت روز به روز آشکارتر می شود.
وی خطاب به صهیونیست ها تاکید کرد که به آینده دل نبندید زیرا متعلق به مقاومت است و همه مردم و حامیان مقاومت امروز در سوریه ، بحرین ، عراق ، یمن و نیجریه 
به نفع فلسطین راهپیمایی می کنند.

محور مقاومت 
بر مدار توفیق

سرعت تحولات در منطقه ما اگرچه در 
چند سال گذشته همواره قابل توجه بوده 
است اما در یکی دو ماه اخیر شتاب مضاعفی 
پیدا نموده و صحنه میدانی در کشورهای مختلف دستخوش 

تغییرات و اتفاقات قابل ملاحظه ای شده است؛ 
در یمن تشکیل دولت نجات ملی از سوی انقلابیون و در مرحله 
بعد کسب رای اعتماد از پارلمان این کشور، گام بزرگ حوثی ها 
و متحدانشان برای تثبیت حکومت مردمی خود و تقویت 
ساختارهای داخلی کشور جهت مقابله با جنایت های آل سعود 

و عمال منصور هادی است.
٢در لبنان پس از حدود ٢در لبنان پس از حدود ٢ سال خلاء مدیریتی و عدم انتخاب 
رئیس جمهور، سرانجام تقریبا تمامی طیف ها به ریاست 
جمهوری میشل عون تمکین کردند و گزینه مورد حمایت 
حزب الله وارد کاخ بعبدا شد. تشکیل کابینه از سوی سعد 
١٤حریری، بعنوان چهره برجسته جریان ١٤حریری، بعنوان چهره برجسته جریان ١٤ مارس هم در میان 
سیاسیون و تحلیلگران، چندان به عنوان موفقیت این جریان 
عنوان نشد چراکه این انتخاب با نظر مثبت حزب الله صورت 
گرفته و در مقابل حریری هم متهد به انجام برخی توقعات شده 
بود، مسأله ای که در چینش کابینه پیشنهادی او هم به چشم 
٨می خورد و بدون شک سهم جریان ٨می خورد و بدون شک سهم جریان ٨ مارس)نزدیک به مقاومت( 

از کمیت و کیفیت بالاتری برخوردار است.
در عراق همزمان با توفیقات میدانی ارتش و نیروهای مردمی 
در مقابله با داعش و آزادسازی بخش هایی از موصل بعنوان 
آخرین سنگر تکفیری ها در این کشور، قانون حشدالشعبی هم 
در پارلمان عراق به تصویب رسید. تصویبی که اگرچه با حواشی 
بسیاری مواجه بود و زمان قابل توجهی برای به نتیجه رسیدن 
آن سپری شد، اما گام بزرگ و بسیار مهمی در جهت تقویت 
این گروه ها و البته تامین امنیت پایدار عراق و کاهش تکیه به 
قدرت های غربی است. اکنون با ابلاغ رسمی حیدرالعبادی، این 
قانون به اجرا در آمده و دیگر آمریکایی ها و اذناب آنها نمی توانند 
بر سر حضور حشدالشعبی در عملیات های همچون آزادسازی 
موصل، مانع ایجاد کنند. البته تشکیل نیروهایی از این جنس و 
مستقل از ارتش، در همان سال های نخستین پس از صدام از سوی 
برخی مستشاران ایرانی به مسؤولان عراقی بویژه نوری المالکی 
نخست وزیر وقت این کشور بارها توصیه شده بود اما متاسفانه 
رنگ واقعیت بخود نگرفت که اگر گرفته بود چه بسا شاهد اشغال 

یکباره بخش قابل توجهی از شمال عراق از سوی داعش نبودیم.
در بحرین در حالی صدور حکم تمسخرآمیز و غیرقانونی سلب 
تابعیت شیخ عیسی قاسم وارد هفتمین ماه خود شده است 
که مردم الدراز و سایر مناطق این کشور کماکان در اطراف 
خانه آیت الله تجمع کرده و با جان خود از ایشان حراست 
می کنند. اگرچه اخیرا ارتش این کشور در اقدامی ناگهانی تلاش 
مذبوحانه ای برای شکستن این حفاظ انسانی و ورود به خانه 
شیخ انجام داد، اما حضور به موقع مردم و واکنش های سریع 

علما، اقدام آنها را ناکام گذاشت.
در سوریه هم که با آزادسازی حلب بعنوان مهمترین نماد 
اشغالگری تکفیری ها، عملا صحنه آرایی میدانی و البته به 
موازات آن سیاسی دستخوش تحولات جدی شده است، که 
مهمترین آن حضور ترکیه در نشست های سه جانبه با ایران 
و روسیه و البته در ادامه برقراری آتش بس در همه مناطق این 

کشور است که البته مجال مستقلی برای تحلیل می طلبد.
در مجموع با نگاهی بر آنچه در این منطقه حساس از کره خاکی 
می گذرد، صحت سخنان هفته قبل دبیرکل حزب الله لبنان 
بیشتر عیان می شود: »محور مقاومت و همه جنبش های 
مقاومت از جنگ تحمیلی جهانی علیه خود پیروز، قوی تر 
و راسخ تر خارج می شوند و این واقعیت روز به روز آشکارتر 

می شود.«

محمد مهدی رحیمی
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توطئه علیه شیعیان نیجریه؛ محصول مثلثی شوم

نزدیک به یک سال است که از 
یورش وحشیانه ارتش نیجریه به 
منزل شیخ »ابراهیم زکزاکی« 
رهبر شیعیان این کشور در منطقه »گیسلو« واقع در 
شهر »زاریا« می گذرد. ارتش نیجریه درحالی شیخ 
زکزاکی و شیعیان در شهر زاریا را هدف قرار دادند که 

آنها مرتکب جرمی نشده بودند.
در جریان حمله نیروهای ارتش این کشور به محل 
اقامت شیخ، چندین عضو ارشد این جنبش ازجمله 
شیخ محمد توری، دکتر مصطفی سعید، ابراهیم 
عثمان و جمی گلیما به شهادت رسیدند. یورش 
وحشیانه نظامیان ارتش نیجریه به منزل شیخ 
ابراهیم زکزاکی موجب درگیری های شدید میان 
آنها و شیعیان نیجریه شد و شیعیان زیادی مجروح 

و شهید شدند.
شدت درگیری ها میان دو طرف به حدی رسید که 
نظامیان نیجریه شیعیان را به گلوله بسته و به شهادت 
رساندند. طبق آخرین اخبار، نیروهای ارتش نیجریه 
در روز حمله به منزل رهبر عالی شیعیان این کشور، 
حدود دو هزار نفر را به شهادت رسانده و هزاران تَن 

دیگر را نیز به شدت مجروح کردند.
هرچند که دولت و ارتش نیجریه همچنان حجم 
جنایتی را که علیه شیعیان مرتکب شده اند، انکار 
می کنند، اما طبق اعلام نهادها و سازمان های 
بین المللی حقوق بشری، صدها نفر از شیعیان که 
توسط نیروهای نیجریه ای به شهادت رسیدند، در 
گورهای دسته جمعی دورافتاده دفن شده اند تا این 
جنایت از نگاه سازمان های حقوق بشری پنهان 

بماند.
اگرچه حدود یکماه پیش اعلام شد که دادگاه عالی 
نیجریه حکم به آزادی شیخ داده است و حتی ارتش 
این کشور را محکوم به پرداخت خسارت نموده اما 
آخرین اخبار حکایت از انتقال شیخ زکزاکی به همراه 
همسرش به مکانی نامعلوم دارد.برخی از اعضای 
برجسته جنبش اسلامی نیجریه از وخامت وضعیت 
جسمانی شیخ زکزاکی خبر می دهند که نیاز به 

درمان فوری دارد.
سلسله تحولاتی که در طول یک سال گذشته در 
این کشور به وقوع پیوسته است، نشاندهنده آن 
است که دولت و ارتش نیجریه به تنهایی به سرکوب 
بی سابقه شیعیان این کشور تَن نداده اند و در پشت 
صحنه این حوادث تلخ، رد پای طرف های خارجی از 
جمله عربستان سعودی و ایالات متحده آمریکا به 
چشم می خورد که می توان آنرا در سفر اخیر جان 
کری وزیر خارجه آمریکا، به نیجریه جستجو کرد که 
خواستار سرکوب کردن گروه های مسلمان شیعی 

در این کشور شد.
بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان مسائل سیاسی 
براین باورند که سفر جان کری به نیجریه در زمانی که 
شیعیان در معرض شدیدترین اقدامات سرکوبگرانه 
بودند، تنها یک پیام را می تواند مخابره کند و آن، 
این است که ایالات متحده آمریکا یکی از طرف های 

پشت صحنه سرکوب شیعیان نیجریه است.
نکته قابل تأمل در این زمینه، این است که پس از 
پایان سفر وی به نیجریه، اقدامات نیروهای ارتش 
این کشور علیه شیعیان بیش از پیش تشدید شد. 
پیش از سفر وزیر خارجه آمریکا به نیجریه، دولت 

و ارتش این کشور تلاش می کردند تا حتی المقدور 
تظاهرات های اعتراضی مردم را به خشونت نکشانند؛ 
با این حال، به محض خروج جان کری از نیجریه، 
سرکوب گسترده شیعیان در این کشور توسط دولت 

و ارتش ازسرگرفته شد.
از سوی دیگر، اظهاراتی که جان کری، وزیر 
خارجه آمریکا، در جریان دیدار با محمد بوهاری، 
رئیس جمهوری نیجریه مطرح کرد، به خوبی گویای 
رضایت ایالات متحده آمریکا از روند سرکوب شیعیان 
نیجریه بود. جان کری در بخشی از سخنان خود با 
تأکید بر لزوم مقابله با افراطی گری، گفت: »غلبه 
نظامی بر گروه تروریستی بوکوحرام تنها زمانی 
محقق خواهد شد که علت اصلی پیوستن مردم به 

این گروه ریشه یابی شود«.
کری با اظهارنظر خود در این زمینه تلاش کرد تا به 
صورت غیرمستقیم شیعیان نیجریه را عامل گسترش 
افراطی گری در این کشور و به تَبع آن قدرت یافتن 
بوکوحرام معرفی کند؛ درست همان رویکردی که 
در عراق و سوریه و دیگر کشورهای منطقه از سوی 

آمریکایی ها اتخاذ شده است.
در همین ارتباط، علی ابوالخیر، کارشناس و تحلیلگر 
سیاسی جهان عرب درباره ابعاد مختلف یورش 
نظامیان نیجریه به منزل شیخ زکزاکی تصریح 

می کند: »یک توطئه خارجی در نیجریه برای تشدید 
درگیریهای فرقهای در جریان است«. 

وی ادامه می دهد: »سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا( نقش مهمی در تشدید درگیریها در نیجریه 

دارد«.
از سوی دیگر، عربستان سعودی نیز ازجمله دیگر 
طرف های خارجی است که رد پای آن در سرکوب 
شیعیان نیجریه دیده می شود. سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه رژیم سعودی، رسما و علنا حمایت این رژیم 
از اقدامات سرکوبگرانه دولت و ارتش نیجریه علیه 
شیعیان را اعلام کرده است. وی در روزهای ابتدایی 
سرکوب شیعیان نیجریه به صورت تلفنی با محمد 
بوهاری، رئیس جمهوری این کشور، گفت وگو 

کرد و در اظهاراتی تعجب برانگیز سرکوب شیعیان 
توسط نیروهای نظامی را مبارزه با تروریسم! خواند و 
مدعی شد: »ریاض از دولت و ارتش نیجریه در نبرد با 
تروریسم حمایت می کند«. از همین روی، می توان 
از عربستان سعودی به عنوان یکی از طرف های 
خارجی اصلی در پشت صحنه کشتار شیعیان در 

نیجریه یاد کرد.
مسؤولان رژیم سعودی تاکنون تلاش زیادی را 
برای سرکوب نهضت های نشأت گرفته از مکتب 
تشیع در هر نقطه از جهان به کار بسته اند. به عنوان 
مثال می توان به اعزام نیروهای امنیتی سعودی به 
بحرین برای سرکوب شیعیان این کشور اشاره کرد. 
تاکنون شمار زیادی از شیعیان بحرینی تنها به دلیل 
حضور در راهپیمایی های مسالمت آمیز در اعتراض 
به اقدامات سرکوبگرانه آل خلیفه، به ضرب گلوله 

نظامیان سعودی به شهادت رسیده اند.
از سوی دیگر، اعطای رشوه به نخست وزیر وقت مالزی 
برای سرکوب شیعیان این کشور از دیگر سیاست های 
ننگین در کارنامه سعودیها برای سرکوب پیروان مذهب 
تشیع در جهان، محسوب می شود. علاوه بر این، 
سعودیها همچنان به سرکوب شیعیان ساکن مناطق 
شرقی عربستان ادامه می دهند و آنها را از برخورداری 
از ساده ترین و ابتدایی ترین حقوق طبیعی خود محروم 
می سازند. در همین حال، اعدام شیخ نمر النمر، رهبر 
شیعیان عربستان، اوج دشمنی رژیم سعودی با پیروان 

مذهب تشیع را به منصه ظهور رساند.
 از همین روی، بسیار بعید به نظر می رسد که 
عربستان سعودی هیچ دخالتی در کشتار شیعیان 

نیجریه ای و سرکوب آنها ایفا نکرده باشد. 
بر همین اساس، سرکوب وحشیانه و بی سابقه 
شیعیان نیجریه را می توان حاصل توطئه مثلث 
شوم آمریکا، سعودی و دولت نیجریه دانست؛ 
توطئه ای که صهیونیست ها نیز از آن بهره برداری 

کرده و می کنند.

    رامین حسین آبادیان

سلسله تحولاتی که 
در طول یک سال گذشته 
در این کشور به وقوع پیوسته 
است، نشاندهنده آن است که 
دولت و ارتش نیجریه به تنهایی 
به سرکوب بی سابقه شیعیان این 
کشور تَن نداده اند و در پشت صحنه 
این حوادث تلخ، رد پای طرف های 
خارجی از جمله عربستان سعودی 
و ایالات متحده آمریکا به چشم 
می خورد که می توان آنرا در سفر 
اخیر جان کری وزیر خارجه آمریکا، 
به نیجریه جستجو کرد که خواستار 
سرکوب کردن گروه های مسلمان 

شیعی در این کشور شد.

 برگزاری کنفرانس »رحمة للعالمین )ص(« در لاهور
همزمان با هفته وحدت، کنفرانس »رحمة للعالمین )ص(« به همت وابستگی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لاهور و با همکاری حزب جمعیت علمای 

پاکستان شاخه نیازی با حضور شخصیت های برجسته دینی، علمی، فرهنگی، سیاسی و  ادبی در محل سالن جامعه علمیه دارالعلوم حزب الاحناف برگزار شد.
حافظ جمال عبدالناصر، رییس حزب جمعیت علمای پاکستان شاخه نیازی بخش لاهور با تأکید بر ضرورت ایجاد وحدت میان مسلمانان گفت: اگر ما زندگی و سیره 

حضرت محمد مصطفی )ص( را مطالعه کنیم، در می یابیم که زندگی ایشان مملو از درس اخلاق، کردار، رفتار، صبر و اخوت است. وی افزود: آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
جمهوری اسلامی ایران به منظور اتحاد و وحدت بین مسلمانان به خصوص برادران شیعه و سنی،  فتوایی وحدت آفرین صادر کرده اند که طبق آن هیچ کسی اجازه ندارد 

به نمادهای اهل سنت توهین کند. این عمل خیر رهبر معظم ایران، نمادی از وحدت و همبستگی برادران شیعی نسبت به برادران اهل تسنن است.
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ضمیمه هفتگی جهان اسلام روزنامه قدس

٤

جهان اسلام روزهای خاصی را سپری می کند، جهان اسلام روزهای خاصی را سپری می کند، 
سخت و پیچیده. از شمال آفریقا تا غرب آسیا سخت و پیچیده. از شمال آفریقا تا غرب آسیا 
هر کدام در سطحی درگیر پدیده ای به نام هر کدام در سطحی درگیر پدیده ای به نام 
»تکفیر« هستند، لیبی را چند پاره کرده اند، »تکفیر« هستند، لیبی را چند پاره کرده اند، 
سوریه را آتش زده اند، عراق را گرفتار کرده اند، سوریه را آتش زده اند، عراق را گرفتار کرده اند، 
آتش بیار معرکه یمن شده اند و ... . در این شرایط آتش بیار معرکه یمن شده اند و ... . در این شرایط 
عراق جایگاه ویژه ای دارد، کشوری پهناور و با عراق جایگاه ویژه ای دارد، کشوری پهناور و با 
قدمت که همیشه در میان جوامع عربی اهمیت قدمت که همیشه در میان جوامع عربی اهمیت 
بسیاری داشته و بغداد قرن ها مرکز خلافت بسیاری داشته و بغداد قرن ها مرکز خلافت 
اسلامی بوده است. برای تبیین شرایط منطقه اسلامی بوده است. برای تبیین شرایط منطقه 
و تحلیل آخرین اوضاع عراق با حجت الاسلام و تحلیل آخرین اوضاع عراق با حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر »همام الحمودی« معاون اول والمسلمین دکتر »همام الحمودی« معاون اول 
مجلس عراق به گفت و گو نشستیم. وی عضو مجلس عراق به گفت و گو نشستیم. وی عضو 
ارشد مجلس اعلای اسلامی عراق بوده و سابقه ارشد مجلس اعلای اسلامی عراق بوده و سابقه 
ریاست کمیسیون روابط خارجی مجلس ملی ریاست کمیسیون روابط خارجی مجلس ملی 

عراق را در کارنامه خود دارد.
مشروح این گفت و گو در ادامه می آید:مشروح این گفت و گو در ادامه می آید:

در ابتدا در خصوص حضور گروه تروریستی   در ابتدا در خصوص حضور گروه تروریستی در ابتدا در خصوص حضور گروه تروریستی در ابتدا در خصوص حضور گروه تروریستی 
داعش در برخی از مناطق عراق و موصل سخن داعش در برخی از مناطق عراق و موصل سخن 
بگوئید، چرا این گروه تروریستی به عراق حمله بگوئید، چرا این گروه تروریستی به عراق حمله 
کردند. ائتلاف به ظاهر علیه داعش از سوی کردند. ائتلاف به ظاهر علیه داعش از سوی 

آمریکا به کجا رسید؟آمریکا به کجا رسید؟
همانطور که می دانید داعش که از القاعده شکل 
گرفته و منشاء آنها از مدرسه سلفی برخاسته است، 
شروع فعالیت القاعده را هم می توان در مواجهه با 
روسها در افغانستان عنوان کرد که توسط  طالبان 
صورت گرفت و امروز با عنوانی دیگر و با نام داعش در 

عراق فعالیت می کنند.
پس از آنکه عراقی ها )مجلس نمایندگان عراق( 
توانستند نیروهای آمریکایی را مجاب به ترک عراق 
کنند، به بهانه دفاع از غرب عراق و موصل در برابر 

داعش شیوه جدید استعماری را پیش گرفتند.
داعش در بدو ورودش به موصل عراق و با استفاده 
از رعب و وحشت و قتل و غارت مردم باعث شد تا 
نیروهای عراقی به بغداد برگردند، کشتن صدها جوان 
بی گناه و مردم از جمله مصائبی بود که در روزهای 

نخست حضورشان به وجود آوردند.

اما از آنجا که آیت الله سیستانی مرجع عالیقدرعراق 
خطر تهدید این گروه تروریستی در عراق را دیدند 

فتوایی مبنی بر دفاع از کشور صادر کردند، 
جوانانی از گروه های جهادی عراق تحت عنوان 
»الحشد الشعبی« یا همان بسیج مردمی راه 

انداخته و به مقابله با داعش پرداختند. این 
مقاومت های مردمی باعث پیروزی 

هایی شد و باعث شد تا جلوی ورود 
گروه های تروریستی به بغداد، 

کربلا و سامرا گرفته شود و این امر 
مرهون تلاش های بسیج مردمی 
بود که بیش از هزار شهید و 
هزاران مجروح برای دفاع 

از کشور تقدیم کرد.
اما موصل، یک نقطه قابل توجه در عراق است، آزادی 
موصل از نقاط وحدت حشد الشعبی، پیشمرگ، 
ارتش عراق و نیروهای مردمی است که تلاش می 
کنند به زودی این شهر آزاد شود. حیدر العبادی از 
همه توان استفاده کرده است تا این منطقه آزاد شود 
چرا که معتقدند آزادی موصل به مصلحت همه است، 
نباید فراموش کرد در جبهه مقاومت کردها، شیعه، 
سنی، دولت، ارتش و... همه و همه حضور دارند تا 

مبارزه با ناامن کنندگان کشور ادامه یابد.
اما در خصوص عراق پس از داعش بگویم که همه 
خرابی های جنگ را خواهیم ساخت. عراق خیمه 
ای برای همه عراقی ها می شود، داعش در عراق به 
انتهای راه رسیده و بزودی به پیروزی و آزادی کامل 

عراق دست می یابیم و همه به آن افتخار می کنیم.
برخی دولت های خارجی بدنبال تجزیه   برخی دولت های خارجی بدنبال تجزیه   برخی دولت های خارجی بدنبال تجزیه برخی دولت های خارجی بدنبال تجزیه 
عراق هستند و حتی در ابتدای بحران معتقد عراق هستند و حتی در ابتدای بحران معتقد 
بودند که شهرهای تحت تسلط داعش که سنی بودند که شهرهای تحت تسلط داعش که سنی 
نشین هستند مستقل از عراق اعلام شوند و نشین هستند مستقل از عراق اعلام شوند و 

دولت مرکزی بغداد اداره شود و امروز به این نتیجه 
رسیدند که با دولت مرکزی همراه باشند و مردم اقلیم 
معتقدند که باید زیر نظر دولت عراق باشند و فکر 

استقلال درست نیست.
اما در خصوص سنی ها و جدایی آنها بگویم که خود 
آنها هم این را صلاح نمی دانند و می گویند همه با هم 
متحد و برادریم هر چند برخی از سیاسیون در دیگر 
کشورها به این جدایی ها تکیه می کنند اما ساکنان 
عراق به پیروی از قانون اساسی و دولت مرکزی و 

زندگی مساوی معتقدند.
 در برهه ای نه چندان دور موضوع اختلاف بر    در برهه ای نه چندان دور موضوع اختلاف بر  در برهه ای نه چندان دور موضوع اختلاف بر  در برهه ای نه چندان دور موضوع اختلاف بر 
سر درآمد فروش نفت میان دولت مرکزی بغداد سر درآمد فروش نفت میان دولت مرکزی بغداد 
و اقلیم کردستان عراق را شاهد بودیم نتیجه این و اقلیم کردستان عراق را شاهد بودیم نتیجه این 

اختلافات به کجا رسید؟
موضوع اختلافات بر سر بودجه بود که صادرات 
نفت کردستان باید در بودجه عراق لحاظ می شد 
خوشبختانه در کرکوک و سلیمانیه شاهد بازگشت 
آنها به قانون عراق هستیم که نفت خود را به دولت 

مرکزی واگذار کردند.

نباید فراموش کرد نفت عراق برای همه مردم 
عراق است و به طور مساوی میان مردم تقسیم 

می شود. 
رئیس جمهور منتخب آمریکا »دونالد   رئیس جمهور منتخب آمریکا »دونالد   رئیس جمهور منتخب آمریکا »دونالد رئیس جمهور منتخب آمریکا »دونالد 
ترامپ« در کارزار انتخاباتی خود از اولویت ترامپ« در کارزار انتخاباتی خود از اولویت 
داشتن نابودی داعش در سوریه صحبت می داشتن نابودی داعش در سوریه صحبت می 
کرد، آیا با آمدن ترامپ، اسد می ماند و داعش کرد، آیا با آمدن ترامپ، اسد می ماند و داعش 

نابود می شود!؟   تحلیل شما چیست؟
اگر نگاهی به سخنان رئیس جمهور اوباما در گذشته 
داشته باشیم می بینیم که از نابودی گروه تروریستی 
داعش زیاد سخن گفت و در رسانه ها هم منعکس 
شد اما عملا کاری از پیش نبرد؛ می گویند داعش 
سقوط کند ولی اینگونه نیست سخنان ترامپ هم 
از این دست است، آنها به دنبال دموکراسی و یا 
حقوق انسان نیستند بلکه معتقدند که آمریکا از 

تکفیر و صهیونیسم 
شیاطین دودستگی در منطقه

    روح الله فرقانی فدافنحجت الاسلام دکتر همام الحمودی، نائب رئیس مجلس عراق در گفت و گو با بیت المقدس:

را  منطقه  ترامپ 
ترک کند و به مشکلات 
داخلی آمریکا رسیدگی کند 
بهتر است؛ به این بهانه منطقه 
غرب آسیا و رقابت کشورها با 
همدلی و اتحاد دنبال می شود 
و کشورهای منطقه با اجماع و 
وحدت می توانند داعش را نابود 

کنند.

 برگزاری نشست بین المللی »صوفیه و جهاد« در تونس

رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در تونس و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، نشست علمی بین المللی »صوفیه و جهاد« را برگزار کردند.

در این نشست که ریاست آن را توفیق بن عامر، رییس جمعیت مطالعات صوفیه و استاد دانشگاه تونس به عهده داشت، صاحب نظرانی از کشورهای تونس، جمهوری 

اسلامی ایران، مغرب، الجزائر، مصر، آمریکا و فرانسه، حضور داشتند. حجت الاسلام والمسلمین نواب، رییس دانشگاه ادیان و مذاهب  ،در سخنانی کوتاه در این نشست 

تعداد ٢ هزار دانشجوی فوق لیسانس و ٨٥٠ دانشجوی دکتری در این دانشگاه غیر دولتی را در جهان اسلام بی بدیل برشمرد.

پس از آنکه عراقی ها )مجلس نمایندگان عراق( 
توانستند نیروهای آمریکایی را مجاب به ترک عراق 
کنند، به بهانه دفاع از غرب عراق و موصل در برابر 

داعش شیوه جدید استعماری را پیش گرفتند.
داعش در بدو ورودش به موصل عراق و با استفاده 
از رعب و وحشت و قتل و غارت مردم باعث شد تا 
نیروهای عراقی به بغداد برگردند، کشتن صدها جوان 
بی گناه و مردم از جمله مصائبی بود که در روزهای 

نخست حضورشان به وجود آوردند.

اما از آنجا که آیت الله سیستانی مرجع عالیقدرعراق 
خطر تهدید این گروه تروریستی در عراق را دیدند 

فتوایی مبنی بر دفاع از کشور صادر کردند، 
جوانانی از گروه های جهادی عراق تحت عنوان 
»الحشد الشعبی« یا همان بسیج مردمی راه 

انداخته و به مقابله با داعش پرداختند. این 
مقاومت های مردمی باعث پیروزی 

هایی شد و باعث شد تا جلوی ورود 
گروه های تروریستی به بغداد، 

کربلا و سامرا گرفته شود و این امر 
مرهون تلاش های بسیج مردمی 
بود که بیش از هزار شهید و 
هزاران مجروح برای دفاع 

همچنین بخش کردها کاملا در دست اقلیم قرار همچنین بخش کردها کاملا در دست اقلیم قرار 
گیرد و مرکز و جنوب در اختیار شیعیان باشد. گیرد و مرکز و جنوب در اختیار شیعیان باشد. 
با توجه به شرایط کنونی که دولت مرکزی عراق با توجه به شرایط کنونی که دولت مرکزی عراق 
به پیروزی های قابل توجهی در شهرهای تحت به پیروزی های قابل توجهی در شهرهای تحت 
سیطره داعش رسیده است؛ تحلیل شما نسبت سیطره داعش رسیده است؛ تحلیل شما نسبت 
به اینگونه اظهارنظرها و نقشه جدیدی که برای به اینگونه اظهارنظرها و نقشه جدیدی که برای 

عراق ترسیم شده است، چیست؟
پس از سقوط صدام شاهد تحولاتی در شمال عراق 
بودیم و کردستان عراق تقریبا به خودمختاری رسید 
هر چند در ابتدا علاقه و تشویقی برای زبان عربی 
نشان نمی دادند و به دنبال هویت تازه ای بودند، اما 
با شکست های مالی و اداری مواجه شدند و دوباره به 

دولت مرکزی روی کردند.
کارمندان  از  بسیاری 

اقلیم به دلیل کاهش 
حقوق هایشان و عدم 

پرداخت آن تظاهرات 
کردند و اقلیم نتوانست 

بدون وابستگی به 

را  منطقه  ترامپ 
ترک کند و به مشکلات 
داخلی آمریکا رسیدگی کند 
بهتر است؛ به این بهانه منطقه 
غرب آسیا و رقابت کشورها با 
همدلی و اتحاد دنبال می شود 
و کشورهای منطقه با اجماع و 
وحدت می توانند داعش را نابود 

همه گروه ها و اقلیت ها 
در کنار یکدیگر تلاش 
می کنند تا گروه تروریستی 
داعش را شکست دهند و در 
این بین حمایت های جمهوری 
اسلامی ایران به خصوص وجود 
مرد بزرگ، سردار قاسم سلیمانی 
در این عرصه بی نظیر است و با 
حضور این مرد با اخلاص، فروتن 
و خاکی شاهد شکست داعش 
در تکریت، فلوجه و دیگر مناطق 

عراق بودیم
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ضمیمه هفتگی جهان اسلام روزنامه قدس

  درگذشت عالم مبارز اهل تسنن در لبنان
شیخ »عبدالناصر جبری« از علمای مبارز و برجسته اهل سنت و دبیرکل جنبش امت لبنان که از حامیان مقاومت در مبارزه با تروریسم صهیونیستی و تکفیری 

بود، بعد از تحمل یک دوره بیماری به دیدار حق شتافت. این روحانی مبارز لبنانی که از دانشگاه مطالعات اسلامی کراچی با درجه دکترا فارغ التحصیل شده بود 
در تاسیس و راه اندازی »دانشکده دعوت اسلامی لبنان«، »تجمع علمای مسلمان لبنان«، » شورای جهانی زبان عربی«، »دیدار جمعیت ها و شخصیت های اسلامی 

لبنان«، »انجمن هدایت«، »جنبش امت« و »موسسه رسانه های تصویری و مکتوب « نقش زیادی ایفا کرده و ریاست برخی از آنها را برعهده داشت. وی همچنین عضو 
مجمع عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بود. شیخ جبری در سفری تبلیغاتی به چند کشور آفریقائی مانند ساحل عاج، سنگال و مالی دچار بیماری و سکته 

مغزی شد و برای ادامه درمان از مالی به لبنان منتقل و در بیمارستان رسول اعظم )ص( بستری شد و پنج شنبه دوم دی ماه درگذشت.

حضور در خاورمیانه متضرر شده است؛ ترامپ به 
حضور نیروهای آمریکایی در لیبی، سوریه و عراق 
و بودجه آن می اندیشد و از خسارت های وارد شده 

مادی و نظامی به آمریکا سخن می گوید.
  با این وجود آیا می توان توقع داشت ترامپ 

بر نابودی داعش و پایداری اسد اصرار ورزد؟
به نظر من اگر ترامپ منطقه را ترک کند و به 
مشکلات داخلی آمریکا رسیدگی کند بهتر است؛ به 
این بهانه منطقه غرب آسیا و رقابت کشورها با همدلی 
و اتحاد دنبال می شود و کشورهای منطقه با اجماع 
و وحدت می توانند داعش را نابود کنند. ولی این 
سیاست های آمریکا فرصتی است به گروه تروریستی 

داعش که تداوم یابند.
گروه  با  عراقی  نیروهای  مبارزه  در    
تروریستی داعش شاهد فرار تروریست ها به 
سوریه هستیم تدبیر عراق برای جلوگیری از 

این امر چیست؟
بین موصل و رقه شاهد درگیری هایی هستیم؛ 
حشدالشعبی عراق تلاش می کند تا راه فرار بر گروه 
تروریستی داعش را ببندد؛ حتی نیروهای مقاومت 
راه های مخفی آنها را شناسایی کردند تا این اتفاق 

روی ندهد.
  تحلیل شما از حمایت جمهوری اسلامی 
ایران از عراق در مبارزه با گروه تروریستی 

داعش چیست؟
همه گروه ها و اقلیت ها در کنار یکدیگر تلاش می 
کنند تا گروه تروریستی داعش را شکست دهند و 
در این بین حمایت های جمهوری اسلامی ایران به 
خصوص وجود مرد بزرگ، سردار قاسم سلیمانی در 
این عرصه بی نظیر است و با حضور این مرد با اخلاص، 
فروتن و خاکی شاهد شکست داعش در تکریت، 
فلوجه و دیگر مناطق عراق بودیم. ما از مردم و 
مسؤولان ایران برای حمایت های مادی و مستشاری 

و غیره که از عراق دارند، تشکر می کنیم.
  به رشادت های سردار سلیمانی در مبارزه با 
گروه تروریستی داعش اشاره کردید، توصیف 

شما از این شخصیت چیست؟
قاسم سلیمانی مظهر اتحاد و دموکراسی است، مدیر 
برجسته ای که بارها از مناطق عملیاتی بازدید و از 
مجروحین و شهدا دلجویی کرده است، سلیمانی 
الگوی اسلامی در منطقه است که به وجود آن افتخار 

می کنیم. اخلاص و سادگی وی در زندگی اش، 
زبانزد است.

  در یکی از گفت وگــوهای قبــلی خود 
به حمایت کویت از عراق اشاره کردید این 

حمایت ها به کجا رسید؟
 گروه تروریستی داعش در عراق خسارت های زیادی 
به مساجد، زیرساخت، مراکز درمانی و منازل مردم زده 
است و منجر به آواره شدن میلیون ها نفر شده اند؛ در 
تلاشیم تا پس از نابودی داعش و با الهام گیری از مدل 
جهاد سازندگی در ایران با طرح های عمرانی و زیربنایی  
عراق را بازسازی کنیم و امید دارم با حمایت برخی 
کشورهای منطقه با موفقیت پیش رویم و همکاری 

های علمی و اقتصادی دو طرف افزایش یابد.
  شما به عنوان نایب رئیس مجلس عراق 
تاکنون چه لوایح اقتصادی و تجاری میان دو 
کشور ایران- عراق در مجلس خود به تصویب 

رسانده اید؟
همانطور که می دانید دولت عراق مسؤول توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای همجوار است.

داعش باعث شده است تا روابط اقتصادی ما با سوریه- 
اردن- کردستان بسته شود و تنها بصره و ایران 
محورهای تبادلاتی ما هستند که فعالند؛ که از طریق 
بصره با چین در ارتباط هستیم. هر چند واردات 
زیادی از تهران داریم اما مسؤولین عراقی قراردادهایی 
در سطوح علمی و اقتصادی با ایران امضاء کرده اند که 

می توان به تامین گاز نیروگاه های عراق اشاره کرد.
  در گذشته شاهد سفرهای مقامات ارشد 
خارجی بودیم که بدون اجازه دولت مرکزی 
بغداد به اقلیم کردستان صورت می گرفت مثل 
سفر اردوغان به کردستان عراق؛ اما اخیرا شاهد 
همدلی و نزدیکی اقلیم به دولت مرکزی هستیم 
و پس از چهار سال سفر بارزانی به بغداد صورت 
می گیرد. چه اتفاقی روی داده است که منطقه 
اقلیم مناسب دیده تا به دولت مرکزی بغداد 

نزدیک تر شود؟
نباید فراموش کرد دشمن ما یکی است و آن داعش 
است؛ اکنون نیازمند اتحاد و همدلی هستیم تا بتوانیم 

گروه تروریستی داعش را شکست دهیم.
تجربه آزادی نینوا نشان دهنده همکاری و مشارکت 
همه گروه های عراقی بوده است، روابط میان اقلیم و 
دولت مرکزی واضح و روشن است؛ پیروزی های اخیر 

فرصتی فراهم ساخت تا همکاری ها ادامه یابد و ترس 
در گروه داعش ایجاد شود.

در واقع آنچه اتفاق افتاده در خصوص سفر بارزانی به 
مرکز عراق به مجموعه قانونی عراق اعتبار می بخشد، 
مردم عراق از شعارهای طولانی خرسند نیستند و 

اتحاد و نتایج خوبی را می خواهند. 
  حدود دو ماه پیش شاهد شهادت محسن 
خزایی خبرنگار ایرانی در سوریه بودیم؛ نقش 
رسانه ها در پیشبرد محور مقاومت چگونه 
است؟ چه تحلیلی نسبت به فعالیت رسانه های 

منطقه در مبارزه با تروریست دارید؟
در ابتدا شهادت این خبرنگار و قهرمان رسانه ای 
را تسلیت می گویم. خزایی مردی قهرمان و آماده 
شهادت بود که همیشه در خط مقدم همراه محور 

مقاومت حرکت می کرد.
 از امور مهم در موصل وجود رسانه ها و خبرنگاران بود 
و تاثیرگذاری زیادی در کشف نیرنگ های دشمنان 
داشت. اکنون بسیج مردمی عراق به قلب نینوا رسیده 
است و این به دلیل وجود رسانه ها و خبرنگاران و 
تصویربرداران است که مبارزات و پیروزی های محور 
مقاومت را منعکس می کنند و نیرنگ های دشمنان 
در محورهای مقاومت با همکاری رسانه های جمعی 
شکست می خورد و این در پیروزی های عراق 

تاثیرگذار است. 

در حادثه کربلا رسالت حضرت زینب)س( در 
امر اطلاع رسانی باعث رسوایی گروه کافر شد و 
امروزه خدعه داعش و تکفیری ها توسط روزنامه 
نگاران شکست می خورد. و محسن خزایی یکی از 
این خبرنگارانی بود که توانست نیرنگ دشمن را با 

شکست همراه سازد.
  تنش کنونی عربستان و مصر به کجا می 
رسد چرا ماه عسل ریاض-  قاهره زود تمام شد؟

قاهره صاحب فکر و تمدن است و پایتخت فرهنگ است 
اما عربستان صاحب مال و نفت است، سعودی ها در 
رابطه با قاهره می خواهند مانند سایر مناطق در سیاست 
داخلی کشورها هم حاکمیت کنند اما مردم مصر این 
نوع سیاست را نمی پذیرند و می گویند حمایت های 
اقتصادی شاید صورت گیرد ولی کرامت مصر را نباید زیر 
سوال برد. حتی در سوریه و عراق هم شاهد این مواضع 
مردمی هستیم. به دلیل همین حمایت های مالی بود 
که قاهره به ریاض نزدیک شد اما مصر با آن تمدن و 
فرهنگش به زیر بار سعودی ها نرفت و امروزه راه ارتباط 

با کشورهای منطقه را در پیش گرفته است.
 تا چــه زمان شاهــد تجــاوز و ظلــم 
صهیونیست ها در غزه و فلسطین خواهیم بود؟

مسأله فلسطین در منطقه مربوط به همه کشورهای 
اسلامی می شود، متاسفانه برخی کشورها در بهار 
اسلامی شاهد درگیری داخلی شدند و داعش در آن 
کشورها ورود کرد و نتیجه این شد که اسرائیل به این 
اشغالگری ادامه دهد و راحت نگاه کند که مسلمانان 

در حال جنگ هستند.
ما باید بدانیم ان شاءالله پس از نابودی داعش باید به 
فکر اتحاد و همدلی کشورهای منطقه باشیم؛ امروزه 
داعش و اسرائیل باعث شدند تا دودستگی به وجود 

آید و نقش شیطان را در منطقه بازی کنند.
  لبنان پس از کش و قوس های فراوان اخیرا 
شاهد انتخاب میشل عون به عنوان رئیس 
جمهور و سپس تشکیل کابینه است، تحلیل 

شما نسبت به اوضاع کنونی بیروت چیست؟
لبنان تجربه عجیبی را در انتخاب ریاست جمهوری 
گذراند که پس از مدت طولانی می خواهد به استقرار 
دست یابد و بر ما است تا با همدلی به استقلال آن 
همت ورزیم. دشمن ما اسراییل است. بر ما است تا 
بر مشکلاتمان پیروز شویم، ما می توانیم و لبنان یک 

نمونه موفقی برای ما در این مسیر است.

قاهره صاحب فکر 
و تمدن است و پایتخت 
فرهنگ است اما عربستان 
صاحـب مـال و نفـت است، 
سعـودی ها در رابطه با قاهره 
می خواهند مانند سایر مناطق 
در سیاست داخلی کشورها هم 
حاکمیت کنند اما مردم مصر 
این نوع سیاست را نمی پذیرند و 
می گویند حمایت های اقتصادی 
شاید صورت گیرد ولی کرامت 

مصر را نباید زیر سوال برد.

چند سالی است که شاهد حضور پررنگ ایرانیان در مراسم اربعین حسینی در عراق هستیم؛ دیدگاه خود را 
در این خصوص تبیین کنید؟

ملت ایران ملتی زنده است و عشق و ارادت خاصی به اهل البیت و امام حسین )ع( دارند. و از ظلم تبری می 
جویند. شرکت در مراسم اربعین که از همه کشورهای دنیا در آن حضور می یابند فقط مختص مردان نیست 
بلکه شاهد حضور زنان، کودکان و بزرگسالان در این مراسم دینی هستیم. شرکت در این مراسم خاص 
متعلق به همه مردم و مسؤولان است چه فقیر و یا ثروتمند باشند در این برنامه مشارکت دارند. این حضور 
نشان دهنده این است که استجابت دعای خود را از امام حسین )ع( خواستارند و به خاطر عشق و محبت اهل 
البیت همه سختی ها و مشکلات را می پیمایند. شرکت مردم ایران در مراسم اربعین و کربلا نشان می دهد که 
این ملت، ملتی زنده و حسینی است و از ظلم و ستم بیزاری می جویند، استقبال مردم عراق از زوار حسینی 
هم نشان دهنده این است که دو ملت ایران و عراق نزدیکند و با وجود اینکه فرهنگ و تمدن نزدیکی دارند از 
عواطف واحدی برخوردارند. اگر نگاهی به گذشته ارتباطات دو ملت )ایران-عراق( داشته باشیم می بینیم به 
خاطر جنگ مردم این دو کشور برای سال های طولانی از همدیگر دور شدند و امروزه با عشق و علاقه به امام 

حسین )ع( این نزدیکی ها بیشتر میسر شده است.
عشق به امام حسین )ع( و مراسم اربعین موضوع جهانی است، این مراسم در بیشتر کشورها زنده نگه داشته 

می شود و ان شاء الله مسیری برای ظهور در آینده نزدیک باشد.
سخن پایانی:  یک موضوع زیبا در ایران است که شایسته دیدم درباره آن صحبت کنم؛ این موضوع از طبیعت 
زیبا و یا مناطق آباد ایران و یا مسائل فرهنگی و اجتماعی نیست، از رویارویی در مسائل منطقه هم نیست. 
بلکه »اقتصاد مقاومتی« است که این روزها در ایران دنبال می شود. این تجربه خاصی برای ایران است که در 
دیگر کشورها نمی بینیم، مردم ایران و منطقه باید تلاش کنیم تا این فرهنگ و رسالت جدید تقویت شود و 

به موفقیت و شکوفایی برسیم.
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آزادسازی شهــر حلب از دست گــروه آزادسازی شهــر حلب از دست گــروه 
تروریستی داعش خبرپیروزمندانه ای بود که تروریستی داعش خبرپیروزمندانه ای بود که 
در روزهای اخیر هر فرد آزاده ای را خوشحال در روزهای اخیر هر فرد آزاده ای را خوشحال 
کرد، توفیقات ارتش و نیروهای مقاومت کرد، توفیقات ارتش و نیروهای مقاومت 
سوریه موجب شد تا گروه های تروریستی سوریه موجب شد تا گروه های تروریستی 
تکفیری برای پنهان کردن شکست خود به تکفیری برای پنهان کردن شکست خود به 
فکر اشغال دیگر شهرهای سوریه از جمله فکر اشغال دیگر شهرهای سوریه از جمله 
تدمر )پالمیرا( باشند؛ اما رشادت نیروهای تدمر )پالمیرا( باشند؛ اما رشادت نیروهای 
خواسته  این  تا  شد  باعث  حرم  خواسته مدافع  این  تا  شد  باعث  حرم  مدافع 
تروریست ها بطور کامل محقق نشود. رزمنده تروریست ها بطور کامل محقق نشود. رزمنده 
شهید »احمد جلالی نسب« فرمانده عملیات شهید »احمد جلالی نسب« فرمانده عملیات 
یگان امنیتی امام علی)ع( سپاه استان قم یگان امنیتی امام علی)ع( سپاه استان قم 
از مجاهدینی بود که در نبرد با یزدیان زمان از مجاهدینی بود که در نبرد با یزدیان زمان 
در تدمر از قید و بندهای زمینی رها شد و به در تدمر از قید و بندهای زمینی رها شد و به 

آسمان پر کشید.آسمان پر کشید.

دکتر محمدرضا جلالی نسب در توصیف دکتر محمدرضا جلالی نسب در توصیف 
زندگی برادر شهیدش می گوید:

٤٦روستای »شم آباد« سبزوار را با داشتن ٤٦روستای »شم آباد« سبزوار را با داشتن ٤٦ شهید 
می توان »شهید آباد« خراسان رضوی نامید 
چرا که شاهد رشادت های زیادی از جوانان این 
روستای ١٧٠ خانواری در دوران دفاع مقدس 
بودیم. آنقدر رزمنده و داوطلب میدان نبرد در این 
روستا شهید پرور داشتیم که تصمیم بر آن شد تا 
رزمندگان شم آبادی به صورت گروهان ویژه ای در 
لشکر پنج نصر سازماندهی شوند. داشتن ته مایه 
لهجه خراسانی و شجاعت و ایثار دیگر امتیازی 
بود که از رزمندگان این منطقه برای مکالمات و 
ماموریت های مهم استفاده می شد؛ شاید حضور 
دسته جمعی رزمندگان شم آبادی و حماسه 
کربلای هویزه در دیماه سال ٥٩ بهترین مثال 
برای این رشادت ها باشد. آنجا که در کنار شهید 
علم الهدی واژه السابقون، السابقون را با هم زمزمه 
می کردند. شهید »حاج احمد جلالی نسب« از 
جاماندگان قافله ایثار و شهادت در دوران دفاع 
مقدس بود که توانست با کسب مدارج علمی در 
دانشگاه امام حسین )ع( در عرصه های زرهی و 
امنیتی و پدافندی آموزش های لازم را سپری کرده 
٩٥و اینگونه بود که در بهار سال ٩٥و اینگونه بود که در بهار سال ٩٥ به عنوان مشاور 
ارشد نظامی راهی جبهه های نبرد سوریه شد و 
تولد نوه این شهید در سال جاری موجب شد تا وی 

با نام »ابوزینب« در سوریه شهرت یابد.
وی ادامه می دهد: ابوزینب؛ با تسلط بر کارهای 
زرهی و ادوات توپخانه توانست مسؤولیت عملیات 
زرهی در خطوط نبرد سوریه را بر عهده بگیرد و طی 
فعالیت هایش در صحنه نبرد و در حالی که یکبار 
در همین منطقه تدمر در محاصره گروه تروریستی 
داعش قرار گرفته و از ناحیه دست مجروح شود، اما 
این مجروحیت مانع از رفتن دوباره وی به خطوط 
مقدم نبرد نشد و درحالی که قرار بود هفدهم 
ربیع الاول برای مراسم عقد فرزندش در قم حاضر 
شود، باز هم ترجیح داد تا در صحنه نبرد حضور 
یابد و وعده الهی را که همان شهادت بود، برای 

خودش محقق سازد.
آزادسازی شهر حلب موجب شد تا تکفیری ها به 
تکاپوی گم کردن رد این شکست باشند و توجهات 
را به نقطه دیگری جلب نمایند، اینگونه شد که 

اشغال شهر پالمیرا در دستور کارشان قرار گرفت.
اما پالمیرا که پیش از این هم مدتی در اشغال 
تروریست ها بود، نباید به دست آن ها می افتاد. 
شهید حاج احمد که مسؤولیت ادوات توپخانه 

را به عهده داشت نقشه حمله دشمن را به خوبی 
متوجه شده بود لذا برای بررسی بهتر موضوع به 
صورت داوطلبانه به همراه سردار شهید اکبرزاده 
برای شناسایی به سطح منطقه می رود که در حین 
بازگشت از ماموریت مورد اصابت موشک کروز 

قرار می گیرند و برای همیشه جاودانه می گردند.

هرچند محل اصابت موشک و شهادت شهید 
جلالی نسب و اکبرزاده مشخص است اما هنوز 
آثاری از پیکر این شهدا به میهن اسلامی بازنگشته 

است.
برادر شهیــد حاج احمــد جلالی نسب با ذکر 

خاطره ای از الهام یافتن شهادت ایشان می گوید:
روز هشتم ربیع الاول)شهادت امام حسن عسکری 
علیه السلام( بود که حاج احمد از سوریه زنگ زد و 
گفت »عقد پسرم، علی را که برای هفده ربیع الاول 
)ولادت پیامبر اسلام( برنامه ریزی شده است را 
هر طور که شده زودتر برگزار کنید.« بیان کردن 

این مطلب از سوی برادرم تنم را لرزاند و اضطراب 
خاصی به من دست داد، ... با این اوصاف پیگیر 
برنامه های عقد برادرزاده ام شدم و طی چند 
تماس تلفنی با خانواده برادرم و دفتر آیت الله 
شبیری زنجانی قرار بر این شد تا روز شنبه خطبه 

عقد جاری شود، ریز برنامه ها را به حاج احمد 
اعلام کردم، اما ایشان اصرار داشت که جمعه )٩

ربیع الاول( این عروسی سر بگیرد و عنوان کرد که 
عروس و داماد به صحن حضرت معصومه بروند و 
خطبه هر چه زودتر جاری شود. بر اساس تجربیاتی 
که از دوران دفاع مقدس داشتم احساس کردم 
که این بزرگوار محیای عروج شده است، بر اساس 
پیگیری مصرانه ایشان، مراسم عقد و خواندن صیغه 
محرمیت در صحن حرم مطهر انجام شد، صبح روز 
بعد شنبه )٢٠ آذرماه( زمانی که خبر ازدواج این 
زوج جوان را شنید خیلی خرسند شد، بعد همان 
اوایل صبح شنبه خانواده اش را مجاب می کند که 
خرید حلقه های زوجین را هم انجام دهند... پس 
از این تماس ها و مطمئن شدن از برگزاری مراسم 
عقد و انجام امور مرتبط، برای شناسایی وضعیت 
گروه های تروریستی راهی منطقه  تدمر می شوند 
که درحال بازگشت از ماموریت به دلیل اصابت 
موشک به خودرویشان به همراه همرزم شهیدش 

برای همیشه جاودانه می گردند.
از آنجایی که پیکر این مجاهد مبارز به وطن 
بازنگشسته است، طی مراسمی باشکوه یادمان 
وی در کنار شهید حسین اصغری راد که نخستین 
شهید دوران دفاع مقدس شم آباد در سبزوار است، 
٤٥قرار گرفت تا در کنار ٤٥قرار گرفت تا در کنار ٤٥ شهید این روستا به عنوان 

نخستین شهید مدافع حرم نامیده شود.
شهید احمد جلالی نسب با همت و تلاشی که در 
امور فنی ومهندسی داشت بدون هیچ چشم داشتی 
کار تاسیسات و برق کشی مسجد جواد الائمه 
محل سکونتش در قم را به طور کامل انجام داد و 
توانست چراغ این مسجد را روشن نماید اما دست 
تقدیر بر این بود که نخستین فردی باشد که مراسم 

یادبودش در مسجد جواد الائمه قم برگزار شود.

روایتی از همزمان شدن ازدواج فرزند
و  شهادت پدر در یکـ  روز

     روح الله فرقانیبرادر شهید حاج »احمد جلالی نسب« درگفت وگو با بیت المقدس از رشادت های »ابوزینب« سوریه می گوید:

شـهید حـاج احمد 
جـــلالی نسـب کـه 
مسـؤولیت ادوات توپخانه را 
به عهده داشـت نقشـه حمله 
دشـمن را بـه خوبـی متوجـه 
شـده بود لـذا بـرای بررسـی 
بهتـر موضـوع بـه صـورت 
داوطلبانـه بـه همـراه سـردار 
شهید اکبرزاده برای شناسایی 
به سـطح منطقـه مـی رود که 
در حیـن بازگشـت از ماموریت 
مـورد اصابـت موشـک کـروز 
قرار می گیرند و برای همیشـه 

جاودانـه مـی گردنـد.

  پناهنده نوازی ترکیه و عربستان با برگزاری مسابقات قرآن!

 ترکیه و عربستان که با حمایت همه جانبه از تکفیری  ها سهم زیادی را در آوارگی مردم سوریه و تخریب این کشور متمدن داشته اند، با هدف فریب افکار عمومی، 

سومین دوره مسابقات قرآن ویژه پناهندگان سوری را برگزار کردند)!(  این دو کشور همواره با اجرای فعالیت  های قرآنی و فرهنگی برای پناهندگان سوری تلاش می کنند 

بر جنایات نابخشودنی خود در حمایت و تجهیز گروه های مسلح تروریستی در سوریه و آواره کردن این مردم مظلوم و بی گناه سرپوش بگذارند.

در این رقابت ها حافظان دختر و پسر در رشته های حفظ کل قرآن، حفظ ٢٠ جزء، ١٠ جزء و ٥ جزء با یکدیگر رقابت کردند.
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بین المللی  مرکز  رئیس  قعلول«  دکتر»بدره 
مطالعات راهبردی، امنیتی و نظامی تونس و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور در گفت و 
گو با خبرنگار »بیت المقدس« با نگاه به چگونگی 
مبارزه با تروریسم در منطقه به بررسی روابط ایران 
و تونس و لزوم بهره گیری از الگوی ایران اشاره کرد.

وی با اشاره به خطرات گروه تروریستی تکفیری 
داعش در منطقه غرب گفت: قبل از اینکه به تهران 
سفر کنم تصور خوبی از ایران نداشتم اما اکنون 
دریافته ام که کشور شما زیبا، باثبات و با امنیت 
است و بسیار خرسندم که نگاه من به ایران تغییر 
کرده است چرا که تلاش های شما را برای مبارزه 
با گروه های تروریستی داعش که خودشان را 

مسلمان می نامند، مشاهده می کنم.
دکتر قعلول با اشاره به اینکه خشونت های مذهبی 
جعلی در منطقه شکل گرفته است، افزود: طرح 
این مشکل نیازمند یک تحلیل فراگیر است؛ 
درگیری های ایدئولوژیکی جنبه سیاسی، اقتصادی 
و نظامی پیدا کرد و برخی مناطق را تبدیل به 

کانون های تروریستی کرده است.
رئیس مرکز بین المللی مطالعات راهبردی، امنیتی 
و نظامی تونس با بیان اینکه استعمار جدید تلاش 
می کند تا وضعیت در منطقه را به گونه ای دیگر 
پیش ببرد، یادآور شد: چرا از یک کشور لائیک و بی 
دین جوانانش جذب گروه تروریستی می شوند و از 
طریق برخی کشورها حمایت مالی می شوند و در 

کشوری چون لیبی آموزش می بینند و هویت شان 
را تغییر می دهند؟ این امر به خاطر این است که به 

دنبال جایگاه اجتماعی و پول هستند.

وی ادامه داد: کشورهای استکباری در اروپا و آمریکا 
به دنبال ایجاد جنگ های خارجی هستند تا خسارت 
نبینند و مسلمانان را به عنوان هیزم این آتش قرار 
داده اند و به این خاطر گروه های تروریستی را وارد 

افغانستان، عراق، سوریه و ... کردند.
این کارشناس ارشد مسائل امنیتی تونس در 
پاسخ به دلایل ثبات و امنیت پایدار در ایران تاکید 
کرد: پیشرفت ایران در ابعاد اجتماعی، سیاسی یا 
اقتصادی به دلیل داشتن مرجعیت است. ما در 
تونس فاقد مرجعیت هستیم و به این دلیل است 
که فشارهای شدیدی علیه ما اعمال می شود. ما 
معتقدیم که افرادی که از اخوان هستند و برخی از 

آنها که منافق می باشند، باید از تونس خارج شود 
ولی حمایت های زیادی از سوی انگلیس و قطر 

همراهشان است.
دکتر قعلول در پاسخ به چگونگی شکل گیری 
ائتلاف جدید مسلمانان در منطقه غرب آسیا، گفت: 
مداخلاتی که در کشورهای منطقه ای ما وارد می 
شود نشات گرفته از طرح های استعماری و دیکته 
شده است. ما می توانیم با ایجاد ائتلاف جدید در 

منطقه سیاست ها و شیوه های جدیدی را به کار 
بریم تا استعمار نتواند به راحتی در جذب جوانان 
ما به سمت گروه های تروریستی موفق باشد. 
جمهوری اسلامی ایران می تواند الگوی مناسبی 
برای این ارتباطات جدید در منطقه باشد چرا که 
ثبات و امنیت و وحدت شیعه و سنی در ایران به 
خوبی دیده می شود و از امنیت خوبی در منطقه 

برخوردار است.

ایران الگویی مناسب برای ائتلاف جدید در منطقه است

ما می توانیم با ایجاد 
ائتلاف جدید در منطقه 
سیـاست ها و شیــوه های 
جدیدی را به کار بریم تا استعمار 
نتواند به راحتی در جذب جوانان 
ما به سمت گروه های تروریستی 

موفق باشد.

 درگذشت عالم برجسته کشمیر
حجت الاسلام والمسلمین »سید مقصود حسین رضوی« از اعضای مجمع جهانی اهل بیت)ع( در هندوستان و از عالمان بزرگ کشمیر درگذشت.

حجت الاسلام رضوی بیش از ٤ دهه از عمر خود را در راه نشر معارف اهل بیت و فرهنگ رضوی گذراند و به دلیل ارادت ویژه به ساحت امام علی بن موسی الرضا)ع(، 
حوزه علمیه امام رضا)ع( را در منطقه کشمیر تاسیس نمود که حاصل آن پرورش و صدها شاگرد و طلبه است. وی همچنین سال گذشته در یازدهمین دوره جشنواره 

بین المللی امام رضا)ع( به دلیل خدمات ارزنده اش در عرصه فرهنگ رضوی به عنوان خادم نمونه فرهنگ رضوی انتخاب و تجلیل شد. رضوی روز چهارشنبه هشتم دی ماه 
به علت سکته قلبی و مغزی توأمان، در بیمارستان ولی عصر)ع( شهر قم دارفانی را وداع گفت.

کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی که هر 
ساله در تهران برگزار می شود، میزبان دهها 
شخصیت برجسته از کشورهای مختلف است 
که هرکدام نمایانگر مذهب و قومیت مختلفی می باشد؛ به همین 
دلیل انتظار می رود که در جهت تحقق بخشیدن به اهداف خود 

تاثیرگذار باشد. 
 با نگاهی گذرا به اوضاع بحران زده جهان اسلام با واقعیتی کاملا 
متفاوت مواجه خواهیم شد؛ و به همین دلیل می بایست به بررسی علل 
و عوامل این واقعیت پرداخت. به باور اینجانب رژیم های استبدادگر 
منطقه که قاعده اختلاف بینداز وحکومت کن را پیاده می کنند یکی 
از عوامل انتشار طائفه گرایی به شمار می آیند. یکی دیگر از عوامل 
اصلی »نخبگان« فاسدی هستند که با پیروی از سیاست های آمریکا و 
انگلیس در گمراه کردن ملت ها و انحطاط فکری آنها و سوق دادنشان 

به سوی جنگ و درگیری نقش بسزایی دارند.
یکی از راه کارهایی که می بایست در پیش گرفت و به آنها اشاره 
داشت، لزوم تشکیل کمیته ها و یا مذاکرات مشترکی است 
که کشورهای بزرگ اسلامی مانند ایران، مصر، ترکیه، عراق، 
عربستان، الجزایر و پاکستان می توانند با بررسی مهم ترین 
مسائل اختلاف برانگیز به نتایج قابل قبول هر چند اندک دست 

یابند و طی آن با مطرح کردن برخی از پرسش ها به وضوح به 
آنها پاسخ دهند.

برخی از پرسش هایی که رسیدن به پاسخی به آن ها ضروری 
است؛ این است که چه کسی از ویران شدن عراق سود می برد؟ 
چه کسی از نابودی زیر ساخت های سوریه سود می برد ؟ عوامل 
پشت پرده تضعیف مصر و لیبی و به آتش کشیده شدن یمن 
و درگیر کردن عربستان در جنگ علیه این کشور چه کسانی 
هستند؟ آیا رژیم صهیونیستی بزرگ ترین سود کننده نیست؟ 
آیا هدف از موارد یاد شده فروپاشی پایه های جهان اسلام یکی 

پس از دیگری نیست؟
یکی از عواملی که می تواند باعث مهار طائفه گرایی و محدود 
شدن آن شود، توقف پخش شبکه های ماهواره ای فتنه انگیز 
شیعی و سنی است. آیا می توان توقف پخش برنامه های شبکه 
های المیادین و العالم و المنار و پرس تی وی را پذیرفت در حالی 
که شبکه هایی همچون فدک و صفا و دیگر شبکه های ماهواره 

ای تکفیری آزادانه به فعالیت خود ادامه می دهند؟ 
یکی دیگر از موفقیت آمیزترین راه حل ها به منظور محفوظ 
ماندن خون مسلمانان از نظر نگارنده آنهم در سایه اختلافات 
عمیق موجود میان مسلمانان؛ گردآمدن حول یک محور مشترک 
یعنی »فلسطین« است؛ چرا که آرمان فلسطین بهترین گزینه 

است. هر چند همانند بسیاری از افراد یقین و اطمینان دارم 
افرادی که فلسطین را به فراموشی سپرده و یا خود را به فراموشی 
زده اند، با تل آویو و رژیم صهیونیستی ارتباط مستقیم دارند؛ به 
همین دلیل دعوت از چنین افرادی بی فایده است. دولت های 
خیانتکار منطقه گزینه تجزیه کشورهای اسلامی را انتخاب کرده 

و از سال ٢٠١١ به این سو آن را به اجرا در آورده اند. 
 هر گاه مسلمانان )شیعه و سنی( حقوقشان را بر حقوق طائفه 
خود مقدم بشمارند، در آن صورت سخن گفتن از وحدت معقول 
و منطقی و قابل قبول به نظر می رسد. اما تا زمانی که عزم و اراده 
لازم جهت امتیازدهی و فرهنگ صلح و آشتی و دفاع از طرف 
مقابل در میان ما فراهم نشود، کنفرانس وحدت و دهها کنفرانس 

دیگر پایان بخش اختلافات نخواهد بود. 
در ابتدا قبل از یافتن راه حل های لازم و ضروری، می بایست 
واقعیت را شناخت و به آن اعتراف کرد. در ابتدا هر یک از دو 
طرف می بایست خانه درونش را پاک و پیراسته کند و هر گونه 
شائبه ای را از خود بزداید تا سخنانش در نزد طرف مقابل اعتبار 
یابد. دو حوزه علمیه قم و نجف از یک سو و دانشگاه الازهر مصر 
از سوی دیگر می بایست هر چه سریع تر قبل از آنکه فرصت از 
دست برود، در جهت تحقق بخشیدن به این امر مهم گام بردارند 

و به آن بپردازند.

احمد البحرانی

     روح الله فرقانیدکتر بدره قعلول درگفت وگو با بیت المقدس:

اقداماتی که حوزه های علمیه «قم و نجف» 
و «الازهر» باید فورا انجام دهند

دیـدگاه
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حلب آزاد شد

حلب آزاد شد آنسان که خونین شهر شد آزاد 
و از آزادیش بر جان دشمن ها شرر افتاد

زمان رستن شام و عراق از لوث تکفیر است 
زمان قطع خون ریزی ز راه صلح و تدبیر است

سلاحت را زمین بگذار، تکفیری، تفکر کن 
ببین جان کِه را با تیر می گیری، تفکر کن 

کِه را خوشحال می سازی ز قتل مسلمین امروز
بجز صهیونیان منتظر بر ضعف ما، هر روز

سلاحت را زمین بگذار و ساکت کن صدایش را
شنو فرمان وحدت می دهد قرآن، ندایش را

به حبل الله آویزیم و گرد هم فراز آئیم 
فلسطین را کنیم آزاد وانگه سرفراز آئیم 

به جای کشتن هم یار هم غمخوار هم باشیم 
»انیس جان غم فرسوده ی بیمار هم باشیم«

     حسین نبی زاده اردکانی

»جمعیت معارف لبنان« زیر نظر »شیخ اکرم برکات« محقق 

دینی و امام جماعت مسجد قائم)عج( در ضاحیه بیروت 

فعالیت می کند. فعالیت های این جمعیت شامل نشر و 

ترجمه کتاب، برنامه های چند رسانه ای و نرم افزار و برگزاری 

برنامه های دینی از طریق مسجد قائم)عج( می باشد. یکی 

از فعالیت های این جمعیت در حوزه فضای مجازی، پایگاه 

اینترنتی آن است که »شبکه اسلامی معارف« نام دارد. 

در این پایگاه اینترنتی بخش قابل توجهی از کتب مربوط به 

مقاومت اسلامی و تاریخ حزب الله لبنان، انواع سرودهای 

مختلف مربوط به تاریخ حزب الله از ابتدای تأسیس تا امروز، 

مسائل شرعی، کتب و سخنرانی های شیخ اکرم برکات و 

بخشی از کتاب های منتشر شده توسط جمعیت معارف قرار 

داده شده که برای تمام افراد به صورت رایگان و بدون شرط 

عضویت قابل دانلود و استفاده است. این پایگاه اینترنتی 

همچنین به ترجمه و نشر اخبار و مطالب مربوط به رهبر معظم 

انقلاب و جمهوری اسلامی ایران می پردازد که در نوع خود 

قابل توجه است. 

راه های ارتباطی با جمعیت معارف نیز در پایگاه اطلاع  رسانی 

درج شده است.

کانال تلگرامی »شناخت جهان اسلام«، از کانال های 
نسبتا فعال در حوزه مسائل مربوط به جهان اسلام و 
مسلمانان در تلگرام است. معرفی جدیدترین کتب 
منتشره درخصوص مسائل جهان اسلام به زبان های 
فارسی، عربی، انگلیسی و ... از بخش های مهم این 
کانال است. همچنین اخبار همایش های سیاسی و 
مذهبی در کشورهای اسلامی هم در کانال منعکس 
می شود. معرفی شخصیت های سرشناس و اثرگذار 
در زمینه مسائل اسلامی که در قید حیات بوده یا فوت 
شده اند هم از دیگر بخش های کانال است. جریانات، 
فرق و مذاهب اسلامی هم سهمی از مطالب کانال 

شناخت جهان اسلام دارند. از طریق آدرس
https://telegram.me/jahanislam

 می توان به عضویت کانال درآمده و از محتوای آن به 
زبان فارسی بهره مند شد.

کتاب »حزب الله« نوشته سیده سمیه طباطبائی توسط 
انتشارات روایت فتح در پنج فصل منتشر شده است. 
این کتاب بیانگر تاریخ حزب الله لبنان از زمان تأسیس 
مخفیانه در سال ١٩٨٢ )١٣٦١( تا ترور شهید عماد 

مغنیه در سال ٢٠٠٨ )زمستان ١٣٨٦( است.
نکته قابل توجهی که می توان آن را بعنوان برجسته 
ترین مزیت برای این کتاب عنوان کرد، شرح تاریخچه 
حزب الله بصورت مختصر طی این بازه زمانی است 
بدون اینکه هیچ یک از نقاط مهم و کلیدی در تاریخچه 
حزب الله از قلم افتاده باشد. نویسنده با دقت توانسته 
بین تاریخچه سیاسی حزب الله از یک طرف و مبارزات 
این جنبش در میدان نبردهای نظامی با ارتش رژیم 
صهیونیستی از طرف دیگر پیوند برقرار کند. نحوه فصل 
بندی در عین کوتاه بودن مطالب کتاب را نیز می توان از 

دیگر نقاط مزیت آن برشمرد.
انتشارات روایت فتح کتاب »حزب الله« را در ١٤٠ صفحه 
و در شمارگان٢5٠٠ نسخه به تازگی برای بار چهارم 

تجدید چاپ کرده است.

خیلی دور خیلی نزدیک

     حمایت مردم بحرین از آیت الله »عیسی قاسم«
 و تجمع در اطراف منزل ایشان وارد هفتمین ماه خود شد

پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت معارف لبنان

معرفی «حزب الله» 
لبنان؛ مفید و مختصر

کانال تلگرامی 
«شناخت جهان اسلام»

کتاب »حزب الله« نوشته سیده سمیه طباطبائی توسط 

لبنان؛ مفید و مختصر
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ویژه جهان اسلام

مدیر مسئول و سردبیر: ایمان شمسایی

دبیر ویژه نامه : محمد مهدی رحیمی

دبیر تحریریه: روح الله فرقانی فدافن

تیم هنری : علی باقری، سیدمحمد حسینی

طراحی نامواره: سید میثم عرب عامری
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